[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от             23.12.2010                     №       1045       2

г.  Южа

Об утверждении Порядка расходования субвенции, выделяемой бюджету Южского муниципального района на осуществление государственного полномочия Ивановской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений Ивановской области на выравнивание бюджетной обеспеченности

              В целях реализации  статьи 8.1 Закона Ивановской области от 28.11.2005 № 173-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области»  п о с т а н о в л я ю:

	     1.Утвердить Порядок расходования субвенции, выделяемой бюджету Южского муниципального района на осуществление государственного полномочия Ивановской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений Ивановской области на выравнивание бюджетной обеспеченности (прилагается).

     2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

     3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».

	Глава администрации

Южского муниципального района
	В.Е.Калёнов

                                                                                                         Приложение

                                                                                                         к постановлению

                                                                                                         администрации Южского

                                                                                                         муниципального района

                                                                                                         Ивановской области

                                                                                                         от _____________№ _____

П О Р Я Д О К

расходования   субвенции,   выделяемой  бюджету   Южского муниципального  района   на   осуществление   государственного  полномочия  Ивановской области  по  расчету  и  предоставлению  дотаций бюджетам поселений Ивановской  области на выравнивание   бюджетной обеспеченности

1.Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования субвенции, выделяемой бюджету Южского муниципального района на осуществление государственного полномочия Ивановской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений Ивановской области на выравнивание бюджетной обеспеченности (далее субвенция).

2.Распределение выделенной субвенции бюджетам поселений производится в соответствии с Методикой утвержденной приложением № 10 к Закону Ивановской области от 28.11.2005 № 173-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области».

3.Решением Южского районного Совета о бюджете на очередной финансовый год и плановый период утверждается распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселениям Южского муниципального района.

4.Перечисление поступивших средств на исполнение переданного государственного полномочия производится уполномоченному органу, определенному  постановлением администрации Южского муниципального района от 22.09.2010 № 776,  в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Южского муниципального района в пределах лимитов бюджетных обязательств утвержденных МУ «Финансовый отдел администрации Южского муниципального района» на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.

5.Уполномоченный орган в сроки определенные статьей 8.1 Закона Ивановской области от 28.11.2005 № 173-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области»  производит перечисление средств на счета территориальных органов Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания исполнения бюджетов поселений.

6.Уполномоченный орган представляет в Департамент финансов отчет об осуществлении переданного государственного полномочия по форме и в  сроки, утвержденные Департаментом финансов Ивановской области.